TERÇA-FEIRA, 22 DE JULHO DE 20148 CADERNO 1

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 720005

PORTARIA: 1902/2014
Objetivo: Conduzir interno para participar de audiência no
municipio de São Miguel do Guamá/PA
Fundamento Legal: art.145 da lei 5810/94
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s):
SAO MIGUEL DO GUAMA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
57175026/PAULO SÉRGIO PEREIRA (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Completa) / de 10/06/2014 a 10/06/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 720019

PORTARIA: 1897/2014
Objetivo: Tratar de assuntos desta SUSIPE no município de
Bragança/PA
Fundamento Legal: art.145 da lei 5810/94
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGRANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5906658/CARLOS GLEYDSON DA SILVA LIMA (AGENTE
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 02/07/2014 a
02/07/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 720023

PORTARIA: 1901/2014
Objetivo: Conduzir interno para participar de audiência no
município de Tomé-Açu/PA
Fundamento Legal: art.145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
TOME-AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54181560/IDIVAN DE JESUS LIMA PENHA (MOTORISTA ) / 1.0
diárias (Completa) / de 24/06/2014 a 24/06/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 720037

PORTARIA: 1895/2014
Objetivo: Tratar de assuntos desta SUSIPE no município de
Abaetetuba/PA
Fundamento Legal: art.145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5521033/IVONE ALVES SOUTO MAIOR (AGENTE PRISIONAL) /
0.5 diárias (Completa) / de 10/07/2014 a 10/07/2014
57218644/JAYMERSON CARLOS PEREIRA MARQUES
(PROCURADOR AUTARQUICO) / 0.5 diárias (Completa) / de
10/07/2014 a 10/07/2014
8005095/NEWTON DA CONCEIÇÃO LIMA (MOTORISTA ) / 0.5
diárias (Completa) / de 10/07/2014 a 10/07/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719920
LICENÇA MATERNIDADE

PORTARIA N.º 2006/2014- NGP.SUSIPE
BELÉM/PA, 21 DE JULHO DE 2014

A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria de
nº 182/2012-GAB.SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei 5.810 de 24.01.94
(Regime Jurídico Único), em combinação com a EC nª 44 que
altera o inciso XII do art. 31 da Constituição do Estado do Pará,
180 (cento e oitenta) dias de LICENÇA MATERNIDADE, à servidora
MANUELLE INEZ BORGES SOUZA, Matrícula Funcional n.º
5899292, ocupante do cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO,
lotada na(o) DEP, no período de 11/07/2014 a 06/01/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Regina Célia Gomes de Souza
Diretora do NGP/SUSIPE, em exercício.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719977

PORTARIA: 1908/2014
Objetivo: Conduzir interno para participar de audiência no
município de Salinopolis/PA
Fundamento Legal: art.145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINOPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5907478/MARCOS PAULO LEAL NASCIMENTO (AGENTE
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 14/06/2014 a
14/06/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719981

PORTARIA: 1909/2014
Objetivo: Tratar de assuntos desta SUSIPE nos município de
Salinopolis/PA e Capanema /PA
Fundamento Legal: art.145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPANEMA /PA - Brasil
SALINOPOLIS /PA - Brasil<br
Servidor(es):
5907478/MARCOS PAULO LEAL NASCIMENTO (AGENTE
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 08/06/2014 a
08/06/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719988

PORTARIA: 1905/2014
Objetivo: Tratar de assuntos desta SUSIPE no município de
Mocajuba/Pa
Fundamento Legal: art.145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOCAJUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5741653/RAIMUNDO NONATO BARBOSA (MOTORISTA) / 2.5
diárias (Completa) / de 23/06/2014 a 25/06/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719990

PORTARIA: 1904/2014
Objetivo: Conduzir interno para participar de audiência no
município de Barcarena/PA
Fundamento Legal: art.145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57175026/PAULO SÉRGIO PEREIRA (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Completa) / de 28/05/2014 a 28/05/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719994

PORTARIA: 1903/2014
Objetivo: tratar de assuntos desta SUSIPE no município de
Capanema/PA
Fundamento Legal: art.145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57174291/GERALDO PIEDADE DA SILVA (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Completa) / de 20/06/2014 a 20/06/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719859

PORTARIA: 1875/2014
Objetivo: Tratar de assuntos desta SUSIPE no município de
Santarem/PA
Fundamento Legal: art.145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5902531/ANDRÉ RICARDO NASCIMENTO TEIXEIRA
(PROCURADOR AUTARQUICO E FUNDACIONAL) / 0.5 diárias
(Completa) / de 15/07/2014 a 15/07/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719863

PORTARIA: 1978/2014
Objetivo: Tratar de assuntos desta SUSIPE no município de
Bragança/PA
Fundamento Legal: art.145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5859700/ERNESTO DANTAS JUNIOR (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Completa) / de 02/07/2014 a 02/07/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719865

PORTARIA: 1866/2014
Objetivo: Tratar de assuntos desta SUSIPE no município de
Marabá/PA
Fundamento Legal: art.145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54188455/HILMA IVANETE DE SOUZA (GERENTE ) / 2.5 diárias
(Completa) / de 09/07/2014 a 11/07/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719871

PORTARIA: 1899/2014
Objetivo: Tratar de assuntos desta SUSIPE no município de
Marabá e Xinguara/PA
Fundamento Legal: art.145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABA/PA - Brasil
XINGUARA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
5195365/SANDRO MAURO SILVA COSTA (MOTORISTA) / 2.5
diárias (Completa) / de 25/06/2014 a 27/06/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719878

PORTARIA: 1831/2014
Objetivo: Tratar de assuntos desta SUSIPE no município de
Tomé-Açu/PA
Fundamento Legal: art.145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
TOME-AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57202211/ISOMAR DOS SANTOS VALENTE (AUXILIAR DE
INFORMATICA ) / 2.5 diárias (Completa) / de 07/07/2014 a
09/07/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719885

PORTARIA: 1526/2014
Objetivo: Tratar de assuntos desta SUSIPE no município de
Marabá/PA
Fundamento Legal: art.145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57979777/SERGIO MIRANDA VALENTE (AGENTE PRISIONAL) /
0.5 diárias (Completa) / de 14/06/2014 a 14/06/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719671

PORTARIA: 1938/2014
Objetivo: Escoltar interno para participar de audiência no
município de Bujaru/PA
Fundamento Legal: art.145 da lei 5810/94
Origem: ANANINDEUA /PA - BRASIL
Destino(s):
BUJARU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54188676/LOURIVAL TRINDADE CARDOSO (AGENTE PRISIONAL)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 04/06/2014 a 04/06/2014
5159512/LUIZ CARLOS RIBEIRO ALBUQUERQUE (AGENTE
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 04/06/2014 a
04/06/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719679

PORTARIA: 1936/2014
Objetivo: Escoltar internos para participarem de audiência no
município de Ourilandia do Norte/PA
Fundamento Legal: art.145 da lei 5810/94
Origem: SANTA IZABEL DO PARA /PA - BRASIL
Destino(s):
OURILANDIA DO NORTE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57217126/EDUARDO TEIXEIRA MOSCOSO (AGENTE PRISIONAL)
/ 6.5 diárias (Completa) / de 01/06/2014 a 07/06/2014
5797969/PEDRO GILBERTO COSTA COUTINHO (AGENTE
PRISIONAL) / 6.5 diárias (Completa) / de 01/06/2014 a
07/06/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719710

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 1/2014
Objeto: Contratação de empresa especializada para o
fornecimento de rádios transceptores portáteis na faixa de VHF.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br, e www.compraspara.
pa.gov.br. www.susipe@webmail.pa.gov.br.
Responsável pelo certame: MARCIO GERALDO OLIVEIRA COSTA
Local de Abertura: COMPRASNET
Data da Abertura: 04/08/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
03421131662980000       449052                 0101000000
Estadual
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719845

PORTARIA: 1900/2014
Objetivo: Conduzir interno para participar de audiência no
município de Canãa dos Carajas/PA
Fundamento Legal: art.145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CANÃA DOS CARAJAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5195365/SANDRO MAURO SILVA COSTA (MOTORISTA) / 2.5
diárias (Completa) / de 17/06/2014 a 19/06/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA